REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO
DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral

de 2012, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 2.050.000,00 (Dois

milhões e cinquenta mil reais), para reforço das dotações, mediante recursos

conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSOORDINÁRIO LIVRE - EXERCÍCIO CORRENTE
DESCRICÃO RECURSO VALOR

04.00 Procuradoria Geral do Município
04.001 Procuradoria Geral do Municíoio

Funcionamento Procuradoria Geral

[...]

2560 -
3390.30.00 Material de consumo 0-1-000 300.000 00

. TOTÀL DE SUPLEMENTACÕES i '. .2.050.000~00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 10 é indicado como recurso o Excesso de Arrecadação da Fonte de

Recurso 000 no valor de R$ 1.900.000,00 (Um milhão e novecentos mil reais), e

Cancelamento total/Parcial da Fonte de recurso nO 000 no valor de R$

150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCÍCIO CORRENTE
DESCRIÇÃO RECURSO VALOR

07.00 Secretaria Municipal de Finanças
07.002 Divisão de Administração Financeira

Amortização e encargos Contratos
28.843.0000.0038 PPUli